苏州市新闻出版局
苏新发〔2020〕13号

关于开展2020年度苏州市“优秀阅读推广组织”“优秀阅读推广人”“优秀阅读创新项目”
申报工作的通知

各市、区（工）委宣传部，市委各部委办局、市各委办局、市各人民团体、各大专院校和直属单位：
根据《苏州市“优秀阅读推广组织”“优秀阅读推广人”“优秀阅读创新项目”资助办法》,现就开展2020年度苏州市“优秀阅读推广组织”“优秀阅读推广人”“优秀阅读创新项目”申报工作有关事项通知如下:
一、申报条件
（一）优秀阅读推广组织
成立并正常运作2年以上，已在苏州市全民阅读促进会备案，有相对固定的活动场所，管理制度健全，服务规范，有明确的工作计划，能常年向市民或阅读团体提供阅读服务，定期开展阅读推广活动，并形成鲜明特色，取得优异成效。
（二）优秀阅读推广人
在苏州工作或居住并从事公益性阅读推广活动，且在策划或实施阅读推广活动方面具有较强原创能力，并取得显著工作成效的专职或兼职阅读推广者，以及在各类阅读活动中积极推广分享“苏州全民阅读”公众号，积极参与投稿的阅读推广者。
（三）优秀阅读创新项目
项目实施时间持续1年以上，有相对固定的举办场地或载体，具有创意性、针对性、持续性，以及较高示范、推广价值的各类阅读推广创新项目。
二、资助种类
（一）对入选“优秀阅读推广组织”的单位给予补贴1万元；
（二）对入选“优秀阅读推广人”的个人给予补贴5千元。
（三）对具有创意性、针对性、持续性，以及较高示范、推广价值的各类阅读推广创新项目，并入选“优秀阅读创新项目”的单位或个人给予补贴1万元。
三、申报时间
2020年10月30日前，逾期将不再受理。
四、申报材料
各单位及个人根据要求，按照自愿原则向各地全民阅读活动领导小组（阅读节组委会）办公室提出书面申请，并按照真实、准确和完整的要求递交有关申报材料，经各地全民阅读活动领导小组（阅读节组委会）办公室初审后报苏州市全民阅读活动工作领导小组办公室。
五、有关事项
申报材料（一式三份）报送至苏州市全民阅读促进会（联系人：陈力勤，地址：苏州市姑苏区饮马桥石家湾36号苏州图书馆，邮编：215002，电话：65220915，电子文件发送邮箱：1878827427@qq.com。）

附件1：苏州市“优秀阅读推广组织”申报表
附件2：苏州市“优秀阅读推广人”申报表
附件3：苏州市“优秀阅读创新项目”申报表

苏州市新闻出版局
     2020年10月9日

[bookmark: _GoBack]附件1
苏州市“优秀阅读推广组织”申报表

	单位名称

	单位类型
	□党政机关  □企事业单位
□社会组织  □其它

	成立时间

	会员人数
（兼职/义工数量）

	负责人姓名

	联系方式
	电话：
邮箱：

	单位地址

	申
报
理
由
和
主
要
业
绩
	介绍本单位（组织）2020年以来从事阅读推广工作的概况、特色、成绩及受表彰情况。（详细内容另附2000字以内材料；受表彰情况附获奖证书复印件或扫描件，媒体报道附原文扫描件、复印件或截图）。

申报单位负责人签名：
年    月    日

	推

荐

意

见

推荐单位盖章（公章）：                                     年    月   日

	推
荐
意
见

苏州市阅读促进会盖章（公章）：                            年    月   日

	评
审
意
见

评审小组负责人（签字）：                                   年    月   日

附件2
苏州市“优秀阅读推广人”申报表

	姓   名

	所属单位（组织）

	联系方式
	电话：                   电子邮箱：

	参
选
理
由
和
主
要
业
绩
	简要介绍申报人2020年以来开展的阅读推广内容、特色、成绩及受表彰情况。（详细内容另附2000字以内材料；附活动照片，受表彰情况附获奖证书复印件或扫描件，媒体报道附原文扫描件、复印件或截图）。

申报人（签字）：

                                                  年    月    日

	推

荐

意

见

推荐单位盖章（公章）：                               年    月    日

	推
荐
意
见

苏州市阅读促进会盖章（公章）：                        年    月   日

	评
审
意
见

评审小组负责人（签字）：                              年    月    日

附件3
苏州市“优秀阅读创新项目”申报表

	活动名称

	项目负责人

	实施单位

	联系方式
	电话：            邮箱：

	单位地址

	单位类型
	□党政机关  □企事业单  □社会组织 □其它

	申
报
理
由
和
主
要
业
绩
	扼要介绍2020年以来开展活动的主要内容、特色、成绩及受表彰情况。（详细内容另附2000字以内材料；附活动照片，受表彰情况附获奖证书复印件或扫描件，媒体报道附原文扫描件、复印件或截图）。

项目负责人签名：
              年    月    日

	推

荐

意

见

推荐单位盖章（公章）：                               年    月    日

	推
荐
意
见

苏州市阅读促进会盖章（公章）：                        年    月   日

	评
审
意
见

评审小组负责人（签字）：                             年    月    日

4